Постановления Президиума Центрального Исполнительного Комитета Белорусской Социалистической Советской

Республики
Ст. 97. Об особождении т. Адамовича И.А. особождении т. Адаседателя Съвета И ародных Комиссаров Белорусской ССР

Президиум Центрального Исполнительного Комитета БССР, рассмотрев ходатайство Председателя Совета Народных Комиссаров тов. Адамовича Иосифа Александровича об освобождении его от занимаемой должности, постановил:

Просьбу тов. Адамовича И. А. удовлетворить, освободив его от обязанностей Председателя Совета Народных Комиссаров БССР.

В соответствии с ст. 87 Конституции БССР настопалесь, постановление внести на утверждание ближайшей Сессии ЦИСТО

Председатель Центрального Исполнительного Комитета БССР А. Червяков

Секретарь Центрального Исполнительного Комитета БССР А. Хацкевич

7-го мая 1927 г.